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Forord

Denne boken er skrevet i samarbeid mellom Trine-Lise Wilhelmsen, professor ved Nordisk 

institutt for sjørett, og Birgitte Hagland, førsteamanuensis ved Institutt for privatrett, begge 

ved Det juridiske fakultet ved Universitetet i Oslo. Arbeidet startet med at Gyldendal Juridisk 

ba Trine-Lise Wilhelmsen om å revidere 5. utgave av Peter Lødrups Lærebok i erstatningsrett. 

Bakgrunnen for å ta utgangspunkt i 5.-utgaven var at dette var siste den siste utgaven Lødrup 

skrev alene.

Wilhelmsen fant det naturlig å involvere Hagland og Institutt for privatrett i prosjektet. 

Forfatterne har delt arbeidet med boken mellom seg, slik at Hagland har skrevet kapittel 4 

(«Erstatningsrettslig relevant skade»), kapittel 6 («Culpa – det alminnelige skyldansvaret»), 

kapittel 10 («Ulovfestet objektivt ansvar»), kapittel 18 («Årsakskravet ved handlingsfelles-

skap»), kapittel 21 («Ansvarsfritaksregler – skade lidtes forhold som bortfallsgrunn»), kapittel 

26 («Erstatning for tap av forsørger – skl. § 3-4») og kapittel 29 («Solidaransvar og regress»), 

mens Wilhelmsen har skrevet resten. Forfatterne har arbeidet helt selvstendig med sine respek-

tive deler, og resultatet er den respektive forfatters ansvar.

Utgangspunktet var opprinnelig en alminnelig revisjon. Etter hvert som arbeidet skred 

frem, ble det imidlertid klart for forfatterne at store deler av teksten måtte bearbeides, og at det 

for flere spørsmål var behov for fullstendig nyskriving. I det endelige resultatet er det derfor 

ikke så meget igjen av tekstene fra Lødrups bok. I hovedsak er grunnstrukturen i Lødrups 

bok beholdt, og boken har også vært bestemmende for de temaer som er omtalt her. Noen 

endringer i grunnstrukturen viste seg like fullt å være nødvendig. Forfatterne har derfor fun-

net det riktig å kalle boken Om erstatningsrett. Med utgangspunkt i tekster fra Peter Lødrup. 

Dette reflekterer den prosessen som har funnet sted frem til boken fikk sin endelige form.

Utgangspunktet i Lødrups tekster medfører at det ikke er gitt notehenvisninger til stoff 

som er hentet fra hans tekst.

Lødrups bok var skrevet som lærebok til bruk i undervisningen i erstatningsrett til første 

avdeling ved Det juridiske fakultet i Oslo. Denne boken har samme utgangspunkt, men 

stoffet er i stor utstrekning bearbeidet og videreutviklet utover kravene til en lærebok, og 

fremstillingen henvender seg til dommere, advokater og andre som arbeider med erstat-

ningsrettslige spørsmål. Vi har også lagt inn fortløpende kildehenvisninger i noter. Vi håper 

likevel at boken kan beholde sin funksjon som lærebok, og har forsøkt å gjøre den lesbar for 

studenter og brukbar i undervisningen gjennom vekt på oversiktlig struktur og fremheving av 

hovedlinjer. I enkelte kapitler har vi derfor også søkt å forklare en del sammenhenger mellom 

erstatningsrettens mange vurderingstemaer og ulike grunnlag.

Av personlige årsaker hos begge forfattere har skriveprosessen tatt usedvanlig lang tid. Dette 

betyr at boken har vært skrevet i flere omganger med inkorporering av nytt kildestoff. Wil-

helmsens bidrag var i all hovedsak klart i november 2015. Senere har det kun vært justeringer 



for å inkorporere nye dommer. Haglands bidrag kom noe senere. Dette betyr at vi har forholdt 

oss til Are Stenvik og Viggo Hagstrøms bok Erstatningsrett, men ikke sett hen til Morten 

Kjellands Erstatningsrett – en lærebok, som kom i mars 2016.

Faggruppen i erstatningsrett ved fakultetet har lest og kommentert deler av manuset. 

Vi retter en varm takk til Erling Hjelmeng, Trond Solvang og Bjarte Thorson for verdifulle 

kommentarer. En stor takk går også til høyesterettsdommer Steinar Tjomsland, som med all 

sin kunnskap meget generøst har kommentert kapittel 4, 6 og 10. Vi vil også takke vitenska-

pelig assistent Anders Jahr Svalheim, som har hjulpet med korrektur og kildesjekk, og til Jon 

Anders Godeseth Lunde, som har utarbeidet registre.

Nordisk institutt for sjørett og Institutt for privatrett, Oslo, 1. november 2016

Trine-Lise Wilhelmsen og Birgitte Hagland
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